
l lililllt iltiltilltill iltillil1lililliltiltilililI liltltillill ltil

EřT,jITrH',1;1il 
a investieni t]no; 

-"""""Hfr

*a*! ti TechnicM správa komunikací  hl. m. Prahy' a.s.
se sí dlem Řásnovka 77018, Staré  Město, 110 00 Praha 1

Ič o| 034 47 286
DIČ : CZ03447286
zapsaná v obchodní m rejsť í ku vedené m Městským soudem v Praze, spis. zn. B'20059
kterou zastupuje: Mgr. Jozef Siněák, MBA, předseda představenstva

PhDr. FiIip Hájek, mí stopředseda představenstva
Ing. Martin Pí pa, č len představenstva

Při podpisu Smlouly a veš keých jejich Dodatků  jsou oprávněni zastupovat společ nost dva
ělenové  představenstva spoleěně, z nichž  nejmé ně jeden musí  bý předsedou anebo
mistopředsedou představenstva.

(..objednaÍ el")

Společ ní ci společ nosti Společ nost PORR - SWIETELSKY: Strakonická

tl

p
,l

a

PORR a.s.
se sí dlem
IČ o:
DIČ :
zápis v obchodní m rejstří ku:
bankovní  spojení :
zastoupena:

Evropsloý fond pro regionální  rozvoj
Praha & EU - Investujeme do vaš í  budoucnosti

Dubeěská 3238/36, Straš nice, 100 00 Praha 10

43005560
c243005560
spis. zn. B 1006 vedená u Městské ho soudu v Praze
Raiffeisenbank a.s.' č .ú .: 109l 10772015500
Ing' Pavlem Hirschem a Ing. Petrem Semerádem,
prokurisý

SWIETELSKY stavebni s.r.o.
se sí dlem Praž ská tř. 495/58, Č eské  Budějovice 3, 370 04 Č eské

Budějovice
IČ o: 48035599
DIČ : CZ48035599
zápis v obchodní m rejstří ku: spis. zn. C 8032 vedená u Krajské ho soudu v Č esk'ých

Budějovicí ch
jednají cí  prostřednictví m poboč ky _ odš těpné ho závodu: SWIETELSKY stavební  s.r.o.,
odš těpný závod Dopravní  stavby STŘED, se sí dlem Sokolovská 192179' 186 00 Praha 8 _
Kar]í n

Fs&í l a.s'
Dubeč 5ká 3233/35
l00 00 pr3ha 10, sÍ raš niČ e
iČ oj 'l3005:60

"143-



EVRoPsKÁ UNlE
Evropské  strukturální  a investič ní  fondy
oP Praha - pÓl rů stu Č R

zastoupena: Ing. Rastislavem Sú ť ovs\ým, vedoucí m odš těpné ho závodu

(,,Zhotovitel")

(objednatel a Zhotovitel také  společ ně ',Srnluvní  
strany" nebo jednotlivě jako ,'Smluvní

strana")

Smlouva o dí lo
(,,Smlouva")

Č í slo smlouvy objednatele: 3 l21 l 5900/001
Č í slo smlouvy Zhotovitele: 7 -1383Nz0

Název programu: operač ní  program Praha _ Pól rustu Č R
Registrač ní  č í slo projektu: 00000

Název projektu: Strakonická, rozš . komunikace, P5, č . akce 999170
Předmět zakázky: stavební  práce

Preambule
Vzhledem k tomu, ž e

(A) objednatel jako zadavaÍ e| zahájil v souJadu s ustanovení mi ákona ě' 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění  pozdějš í ch předpisi (,'ZZYZ"), zadávací  ří zen1 na plnění  veřejné
zaká*y s názvem,,Strakonická, rozš . komunikace, P5, č . akce 999170" (''Veřejná za6zka" a

,,Zadávaci řizení ");

(B) Zhotovitel disponuje vš emi pří sluš nými oprávnění mi k podnikání  nezbýnými pro vš echny
č innosti, k jejichŽ plnění  se ní ž e zavazuje;

(C) na zÁkladě výsledků  Zadávací ho ří zení  objednatel roáodl o přidělení  Veřejné  zakázky
Zhotoviteli;

uzaví rají  Smluvní  strany podle $ 1746 odst. 2 a $ 2586 a násl. zákona ě.89/20l2 Sb., obč ans\ý zí koní k,
ve znění  pozdějš í ch předpisů  (''obč anslcý zákoní k"), tuto Smlouvu:

1. \.í ]oADovÁUsTANovENÍ
1.l Při výkladu Smlouvy budou ní ž e uvedené  pojmy vykládány takto:

(a) Faktura - daňoý doklad s nálež itostmi dle Zákona o DPH;

(b) obč anslý zákoní k_ zákon č . 89/2012 Sb., obč anský zákoní k, ve znění  pozdějš í ch předpisů ;

(c) Zákon o DPH - zákona č . 23512004 Sb., o dani z přidané  hodnoý, ve zrění  pozdějš í ch
předpisů ;

(d) Zákon o finanč ní  kontrole _ zákon ě. 320lz0o1 Sb., o finanč ní  kontrole ve veřejné  správě
a o změně někteých zí konů  (zákon o finanč ní  kontrole), ve znění  pozdějš í ch předpisů ;

(e) Zá.kon o pozennich komunikaclch _ zákon č . 13/1997 sb.' o pozemní ch komunikací ch
a o změně někter.ých souví sejí cí ch zákonů , ve znění  pozdějš í ch předpisů ;

f:lí lŘ a's. , .r43-

Evrops[y' fond pro regionální  rozvoj
Praha & EU - Investujeme do vaš í  budoucnosti

o!beč ská 3238/36
]oc 00 Pláhě ]o' stlaš n]Č e
ICO: 45005s6tJ



EVRoPsKÁ UNlE
Evropské  strukturální  a investič ní  Ťondy
oP Praha - pól rů stu Č R

$7 zikon o silnič nim provozu - zrákon č .361/2000 Sb., o provozu na pozemní ch
komunikací ch a o změnách někteých ákonů  (zákon o silnič ní m provozu), ve znění
pozdějš í ch předpisů .

l.2 Dalš í  pojmy mohou bý definovrí lry pří mo v textu Smlou\T s tí m, ž e definice pojmuje zvyrazné na
tuč ně, uvedena uvozovkami a při kaž dé m dalš í m ýskýu je v textu Smlouvy lyznač ena velkým
poč áteění m pí smenem.

l.3 Pro lylouěení  jakýchkoliv pochybností  o váa}u Smlouly a zad,ávaci dokumentace Veřejné
zakázky (',Zadávací  dokurnentace") jsou stanovena tato \.ýkladová pravidla:

(a) v pří padě jaké koliv nejistoty ohledně ýkladu ustanovení  Smlouly budou tato ustanovení
lykládrána tak, aby v co nej š irš í  mí ře zohledňovala ú č el Veřejné  zakázky q'j LdÍ ený Zadiu aci
dokumentací ;

(b) v pří padě chybějí cí ch ustanovení  Smlouvy budou pouŽita dostateč ně konkré tní  ustanovení
Zadávací  dokumentace;

(c) v pří padě rozporu mezi ustanovení mi Smlouvy a Zadávací  dokumentace budou mí t přednost
ustanovení  Smlouly.

2. PŘEDMĚTsMLoUvY
2.1 Předmětem té to Smlouly je závazek Zhotovitele na vlastní  ná'klady a na své  nebezpeč í  prové st

pro objednatele stavební  práce a souvisejí cí  dodávky a služ by' jejichž  detailní  specifikace je
uvedena v Pří loze č . 1 té to Smlouvy (''Dí lo")' a závazek objednatele Dí lo převzí t a zaplaÍ it
Zhotoviteli Cenu (akje tento pojem definován ní Že), a to vš e podle podmí nek sjednaných dále
v té to Smlouvě.

2.z Nedí lnou souěástí  specifikace Dí la uvedené  v Pří loze č ' 1 je polož kový rozpoč et zpracovaný
v souladu se Zadávací  dokumentací  (,,Polož kový rozpoč et").

2,3 Zhotovitel jako odbomí k prohlaš uje, ž e se peč livě seznámil se zadání m objednatele, rozsahem
a povahou Dí la a pří sluš né  dokumentace a Žejsou mu zrií my veš keré  technické ' kvalitativní  ajiné
podmí nky nezbytné  k realí zaci Dí la.

3. MÍ sToADoBAPLNĚNÍ
3.1 Mí stem plnění  Dí la je Praha 5, Strakonická ulice (,'Mí sto plnění "). Mí sto plnění  Dí la je detaí lně

specifikováno v projektové  dokumentaci k Dí lu.

3.2 Zhotovitel se zavazuje dokonč it Dí lo ve lhů tě 500 kalendářní ch dnů  ode dne zahájení  provádění
stavební ch prací  (,,Doba realizace"), přič emž  Zhotovitel je povinen zahájit provádění  Dí la (tj'
zejmé na administrativní ch ú konů , které  jsou souěástí  Dí la) nejpozději do pětí  kalendářní ch dnů
ode dne ú č innosti té to smlou\Y a zahájit provádění  stavební ch prací  nejpozději ke dni uvedené mu
v DIR (ak je tento pojem definován ní ž e) (''Den zahájeni").

F:lFlR a"s. 3 -r as-

Evropský fond pro regionální  rozvoj
Praha & EU - Investujeme do vaš í  budoucnosti

Dubeč Ěká 323B136

rum

]o0 00 praha 10. sllaĚni.é
IOO:J3005560



EVRoPSKÁ UNlE
Evropské  strukturální  a investič ní  fondy
oP Praha - pól rů stu Č R

3.3 Zhotovitel se dále zavazuje provádět Dí lo v souladu s harmonogramem prací , jež  tvoří  Pří lohu
č . 3 (,,Harmonograrn").

4. PRovÁDĚNÍ DÍ LA
4.l Zhotovitelje při provádění  Dí la povinen

(a) provádět Dí lo na svů j nrí klad a nebezpeč í , s odbomou pé ě| a za lyuž ití  vš ech svých
odbomých znalostí , zkuš eností  a dovedností  tak' aby Dí lo provedl v nejlepš í  moŽné  kvalitě
za sjednanou Cenu (ak je tento pojem definován ní Že) ú plně a bez vad;

(b) prové st Dí lo v souladu s touto Smlouvou, Zadávac| dokumentací , dopravně inž enýrským
rozhodnutí m vydaným podle Zt{kona o pozemní ch komunikací ch, ktere nabylo právní  moci
(''DIR')' právní mi předpisy platnými a ú č innými ke dni provedení  Dí la' pří sluš nými
technicloými normami (Č SN) (závaznými i doporuěenými), zejmé na normou Č sN l: otz t,
normami, stanovisky a rozhodnutí mi pří sluš ných orgánů  státní  správy;

(c) prokazatelně seznámit pří sluš ný odbor dopravy dotěené  městské  č ásti hl. m. Prahy podle
Mí sta plnění  s rozsahem stavební ch prací  a dopravní m omezení m;

(d) jednat vž dy v souladu s pokyny objednatele; Zhotovitel nemá právo se od těchto pokynů
odchýlit' ledaž e obdrž í  předem pí semný souhlas objednatele, kteým schválí , ž e Zhotovitel
budejednat podle vlastní ho uváž ení , nebo pokudje takové  odchýlení  nutné  v pří padě nouze,
kdy je třeba chránit zájmy objednatele a obdrž ení  předchozí ho pisemné ho souhlasu
objednatele nelze rozumně pož adovat. Pokud pokyny lydané  objednatelem Zhotoviteli
budou nevhodné  nebo budou v rozporu s platn1foni právní mi předpisy nebo oprávněnými
pož adavky ú č astní ků  ří zení , organů  státní  sprály a dotč ených organizací , je Zhotovitel
neprodleně po obdrž ení  takové ho pokynu povinen na to pí semně upozomit objednatele,
jinak bude odpovědný za veš keré  š kody způ sobené  provedení m takové ho pokynu. JestliŽe
i přes pí semné  upozomění  Zhotovitele o nevhodnosti takové ho pokynu bude objednatel
v pí semné m pokynu trvat na jeho dodrž ení , bude povinností  Zhotovitele takový pokyn
prové st, nebude vš ak odpovědný za š kodu způ sobenou provedení m takové ho pokynu;

(e) informovat bezodkladně objednatele o tom, ž e se při provádění  Dí la dostal nebo by se mohl
dostat do jaké hokoli střetu zájmů  ve vztahu k objednateli' ať  už  z jaké hokoli dů vodu,
zejmé na z dů vodu jaké koli spolupráce s konkurenty;

(f zdrž et se poruš ení  jakýchkoli práv fretí ch osob a zajistit, ž e jí m prováděné  Dí lo neporuš í
práva třetí ch osob, zejmé na jejich osobnostní  práva a práva duš evní ho vlastnictví , přič emž
uvedené  se uplatní  zejmé na ve vztahu k takovým č ástem Dí la, která jsou předmětem práv
duš evní ho vlastnicwí ;

(g) informovat objednatele bezprosť edně o veš keých zálež itostech a okolnostech, které
Zhotovitel zjistil' nebo o kteých se dozvěděl během provádění  Dí la a které  by mohly
prakticky vé st ke zněně pokynů  ze shany objednatele. Pokud vš ak objednatel nezmění  své
pokyny, je Zhotovitel povinen postupovat v souladu s pů vodní mi pokyny objednatele;

(h) předávat technické mu dozoru objednatele zjiš ť ovací  protokoly' faktury a pří padné  soupisy
dodateěných stavební ch prací  a mé něprací  i v elektronické  podobě ve formátech použ iých
u jednotliých výkazů  v Polož kové m rozpoětu;

(i) lyzvat pí semně objednatele k prověření  prací  a konstrukcí , které  v dalš í m pracovní m
postupu budou zakryty nebo se stanou nepří stupnými, tj. zejmé na pokládka jednotlilných
podkladní ch vrstev konstrukce komunikace, rozvodů  a kabelů  před záhozem ěi zakrýí m,
veš keré  izolace, injektáž e,jakož  i dalš í m předepsaným zkouš kám, ato nejmé ně 5 pracovní ch
dnů  předem. Ke kontrole zakrývaných a znepří stupňovaných prací  a konstrukcí  předlož í

tro$qR a's. 4
Evrops[ý fond pro regionální  rozvoj
Praha & EU - Investujeme do vaš í  budoucnosti

t]Ubeč ská 3238/36
iÓo 00 plahá 1o' $Í aš lllce
lČ oi 43005360



EVROPSKA UNIE
Evropské  strukturální  a investič ní  fondy
oP Praha - pól rů stu Č R

Zhotovitel veš keré  lnýsledky o provedených zkouš kách prací , dů kazy o jakosti použ iých
materiálů  pouŽiých pro zakývané  práce, certifikáty a atesty. Provedení  kontroly bude
dokladovrí no zápisem do stavební ho dení ku nebo samostatným protokolem. Pokud se
objednatel nedostaví , pokač uje Zhotovitel v prací ch na Dí le a pří padné  odkry4í  pfovede na
náklady objednatele. Pokud je při dodateč né m odkrýí  zřejmé ' ž e práce ěi konsí ukce byly
provedeny vadně, hradí  náklady na dodateč né  odkrytí  Zhotovitel. Před zakr}'tí m č i
znepří stupnění m poří dí  Zhotovitel fotografickou dokumentaci nebo videozáznam
zakť ytaných č ástí  v rozsahu specifikované m objednatelem a předá je bez zbýeč né ho
odkladu objednateli. Zhotovitelje povinen ú č astnit se přejí mek zakry'tých konstrukcí  a vš ech
zkouš ek slným odpovědným zástupcem, nikoli jen zástupcem poddodavatele. Zhotovitel je
povinen k provádění  předepsaných zkouš ek zajistit pří sluš nou notmu nebo technický
přeilpí s, podle které ho se zkouš ka provádí ;

() zlikvidovat veš keý nepouŽitelný materiál, kteý vznikl při realizaci dí la, v souladu se
zákonem č . 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některych dalš ich zákonů , ve zněni
pozdějš í ch předpisů , a prokázat toto objednateli, a to i v pří padě, ž e by skuteěný objem
takové ho materiálu přesahoval objemy uvedené  ve ýkazu výměr. Pokud bude Zhotovitel
muset odstranit odliš né  mnoŽství  materiálu, než  bylo stanoveno v projektové  dokumentaci a
ve výkazu výměr, provede Zhotovitel jeho přesný soupis věetně ocenění  dle jednotkoých
cen použ itých v Polož kové m rozpoč tu;

(k) zajistit' aby stavební  práce probí haly ve dvousměnné m pracovní m rež imu ve dnech od
pondělí  do soboty;

(l) dodrŽovat podmí nky a povinnosti vyplývají cí  pro Zhotovitele z Pří lohy č . 4, Pří lohy č ' 5 a
Pří lohy č . 6;

(m) informovat objednatele o termí nech pokládky asfaltové  směsi a umož nit objednateli,
pří padně jí m zmocněné  osobě, provádět kontrolu teplot asfaltové  směsi, jak při nakládce
asfaltové  směsi v pří sluš né  obalovně Zhotovitele, tak při její m rozprostí rání  a hutnění
v Mí stě plnění . V pří padě' ž e objednatel, pří padně jí m zmocněná osoba, zjistí , ž e teploty
asfaltové  směsi neodpoví dají  hodnotám pož adovaným normou Č sN z: otzt,.je objednatel
oprávněn odmí tnout nelyhovují cí  dodávku asfaltové  směsi a Zhotovitel nesmi takovou
asfaltovou směs použ í t pro realizaci Dí la. odmí tne-li objednatel dodávku z dů vodu dle
předchozí  věý' je Zhotovitel povinen vadnou dodávku asfaltové  směsi nahradit a dodat do
Mí sta plnění  novou dodávku asfaltové  směsi splňujicí  podmí nky minimální ch a maximální ch
teplot dle normy CSN'l3 61'21. o odmí tnutí  dodávky asfaltové  směsi a provedení  nápravy
se provede ápis do stavební ho dení ku. Riziko pří padné ho prodlení  způ sobené ho
nahrazování m vadných dodávek asfaltové  směsi nese Zhotovitel.

(n) po dobu trvání  té to Smlouvy předávat objednateli kaž dý pátek aktualizovaný popis pnrběhu
stavby.

4.2 Zhotovitel se zavazuje provádět Dí lo mimo jiné  prostřednictví m osob na pozicí ch ,,hlavní
stavbyvedoucí ", ,,zástupce hlavní ho stavbyvedoucí ho" a ,,hlavní  geodet" (,,Klí č ové  pozice")
uvedených v Pří loze č . 10' jejichž  prosť ednictví m prokazoval Zhotovitel splnění  kvalifikace a
odbomé  způ sobilosti pož adované  Zadávací  dokumentací  (,,Kvalifikované  osoby").

4.3 Změna Kvalifikované  osoby uvedené  v Pří loze ě' 10 je mož ná pouze po předchozí m pí semné m
souhlasu objednatele, jen z váŽných dů vodů  a za předpokladu, ž e nátradní  kvalifikovaná osoba
bude rovněž  splňovat kva]ifikací , kterou Zhotovitel prokazoval u dané  Klí ěové  pozice.

Evropský fond pro regionální  rozvoj
Praha & EU - Investujeme do vaš í  budoucnosti

DUbeč ská 3238/36
10Q 00 Plaha 10, slraš ni.e
lČ o:43005560

.. r,lJ-



EVRoPSKÁ UNlE
Evropské  strukturální  a investič ní  fondy
oP Praha - pól rů stu Č R

4,4 Zhotovitel se zavazuje, Že bude po dobu trvání  té to Smlouly disponovat pro ú č ely plnění  té to
Veřejné  zakázky vybavení m, nástroji, pomů ckami, provozní mi nebo technic\ými zařizení mi
uvedenými v pří loze č . 7. Zhotovitelů  je povinen na ýzvu objednatele proké zat lž í vací  ptávo
k věcem uvedeným v pří loze č . 7 , aÍ o ve lhů tě 7 kalendářní ch dnů '

4.5 Zhotovitel prohlaš uje, ž e

je schopen zajistit dostateěné  množ ství  asfaltových směsí  nutných k realizaci Veřejné  zakázky
v době její ho plnění , neboť  má smluvně zajiš těnou dodávku asfaltových směsí  pro realizaci
YeÍ ejné  zakázky, což  dokládá smlouvou o budoucí  spolupráci, přič emž  tuto smlouvu o budoucí
spolupráci přikládá jako Pří lohu č . 9.

4.6 S ohledem na č l. 4.5 Zhotovitel dokládá plán dopravní  trasy s uvedení m vzdálenosti k mí stu
plnění  dí la v km, po které  bude zajiš ť ovat vč asnou dodávku potřebné }ro množ ství  asfaltoých
směsí  na staveniš tě.

5. STAVENIš Tň

5.1 Prostor staveniš tě je vymezen pří sluš nou projektovou dokumentací . Pokud bude Zhotovitel
potřebovat pro realizaci Dila prostor větš í , zajistí  si jej na vlastní  náklady.

5'2 V1tyěení  obvodu stavení š tě v souladu s projektovou dokumentací , pruběhu sí tí  apod. zaj istí
Zhotovitel jako souěást Dí la'

5.3 Zaří zení  staveniš té  zabezpeěuje a na svů j náklad zajiš t'uje Zhotovitel v souladu se sl"ými
potřebami, projektovou dokumentací  předanou objednatelem a s poŽadavky objednatele, a to
věetně projednání  jeho umí stění , jeho vyt'ýč ení  pří p. projednání  záboru jeho plochy, zrikresy
stávají cí ch inŽenýrských sí tí  ajejich v}týč eni a měření  vibrací  během stavby' Pož adavky správců
sí tě bude Zhotovitel respektovat.

s.4 Nejpozději při předání  staveniš tě předá objednatel Zhotoviteli odsouhlasenou projektovou
dokumentaci.

5.5 Zhotovitel se zavazuje udrž ovat na převzaté m staveniš ti na svů j náklad pořádek a č istotu,
odstraňovat vzniklé  odpady, a to v souladu s pří sluš nými předpisy. Po předání  stav€niš tě
odpoví dá zajeho stav a pří padnou š kodu, vč etně stavu a š kody na sLí vají cí ch sí tí ch na staveniš ti
a v jeho okolí  Zhotovitel.

5.6 Zhotovitelje povinen dodrž ovat veš keré  platné  technické  a právní  předpisy ýkají cí  se zajiš tění
bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci a bezpeč nosti technických zďí zení , pož ámí  ochrany apod.

5.7 Zhotovitel se zavaztlje lysí lat k provádění  prací  pracovní ky odbomě a zdravotně způ sobilé
a řádně proš kolené  v předpisech bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci.

5.8 Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní  dozor nad bezpeč ností  práce a soustavnou kontrolu na
pracoviš ti.

5.9 Zhotovitel nebude bez předchozí ho pí semné ho souhlasu použ í vat zaří zení  objednatele.

5"10 V pří padě pracovní ho ú razu zaměsfirance Zhotovitele ěi poddodavatele lyš etří  a sepí š e záznam o
pracovní m ú razu pří sluš ný zaměstnanec Zhotovitele a seznátmí  bezpeěnostní ho technika
objednatele s výsledky š etření .

5.11 Poruš ování  předpisů  bezpeč nosti práce a techn ických zaří zení  abezpeč nosti provozu se považ uje
za neplnění  povinností  Zhotovitele prové st Dí lo řádně v souladu se Smlouvou.

FŮFtŘ a"s" -
Evrops[ý fond pro regionální  rozvoj
Praha & EU _ Investujeme do vaš í  budoucnosti

ó"L*euxa sí ďlsď
10c 00 plaha 10, €tlaš n]ro
|Ůo:43o05560

- I /.3-



EVROPSKA UNIE
Evropské  strukturálni a investič ní  Í ondy
oP Praha - pól rů stu Č R

5.12 Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele s dostateč ným předstihem o pohybu jiných osob
než  zaměstnanců  Zhotovitele na staveniš ti a objednatel je oprávněn tento pohyb omezit nebo
vylouěit. Toto ustanovení  se vztahuje na vš echny pracovní ky pří padných poddodavatelů  ajejich
zaměstnanců  a na vš echny ostatní  fuzické  osoby, jejichŽ pohyb na staveniš ti Zhotovitel vyž aduje.

5.13 Zhotovitel lryklidí  staveniš tě do pěti (5) dnů  po předání  a pÍ evzeli celé ho Dí la objednatelem,
nebudeJi pí semně dohodnuto jinak. Za vyklizené  se považ uje staveniš tě zbavené  vš ech odpadů
a neč istot a uvedené  do stavu předpokládané ho projektovou dokumentací  a dohodou Stran, jinak
do stavu pů vodní ho.

5.14 Zhotovitel se zavazuje, Ťr v pří padě, ž e budou stavební  práce na urč ité  č ásti staveniš tě přeruš eny,

zajistí  Zhotovitel ochranu Dí la před poš kození m klimatickými vlily' V pří padě' ž e o'to š kody
vzniknou, je Zhotovitel povinen je v plné m rozsahu odstranit na vlastní  náklady.

5.15 Zhotovitel je povinen pro své  pracovní ky a na své  náú <lady zabezpeč it na staveniš ti chemické  WC
a je povinen zajistit' aby jej použ í vali.

6. KoNTRoLA PRACÍ  A vEDf,NÍ  sTAvEBNÍ rro ln'NÍ xu
ó.1 objednatel je oprávněn provádět prů běž nou kontrolu prací  slými pracovní ky, resp. osobou

zmocněnou' V pří padě zjiš té ní  závad uěiní  záznam do stavební ho dení ku s pož adavkem najejich
odstranění  ve stanovené m termí nu.

6.2 ode dne převzetí  staveniš tě až  do odstranění  vad uvedených v Předávací rn protokolu (akje tento
pojem uveden ní Že) je Zhotovitel povinen na stavbě vé st stavební  dení k v souladu s platnými
právní mi předpisy a zapisovat do něj veš keré  skuteč nosti rozhodné  pro plnění  Smlouly se

zohlednění m následují cí ch pož adavků :

(a) Záznamy o pruběhu prací , kontrolách přejí maní  prací  a vš ech dalš í ch skuteěnostech budou
zapisovány denně.

(b) Stavební  dení k musí  bý pří stupný na stavbě u stavbyvedoucí ho pro oprávněné  zástupce
objednatele a pří padné ho koordinátora BoZP stavby, a to kaŽdý den minimálně v době od
07:00 hodin do 16:00 hodin.

(c) Denní  záznany budou č itelné  a objednatel je bude podepisovat způ sobem stanoveným
v zápisu na první  straně stavební ho dení ku.

(d) Denní  zianarny musí  obsahovat zejmé na množ swí ' mí sto a způ sob provedení  práce

a množ ství  zabudované ho materiálu, ú daje o poěasí , odběr vzorků , provedená měření ' atesty
ajejich lyhodnocení , odchylky od projektu.

(e) Veš keré  pož adavky Zhotovitele vů č i objednateli uvedené  ve stavební m dení ku musí  bý
podepsrí ny objednatelem nebo uvedeno stanovisko objednatele nejpozději do tří  (3)
pracovní ch dnů  od jejich zápisu.

ó.3 Souč asně se stavební m dení kem je nezbytné  vé st stavební  dení k ví ceprací  a mé něprací .

6.4 V pří padě, Že se tak objednatel rozhodne, mů ž e jej na stavbě zastupovat technický dozor
stavební ka.

ó.5 Dohody, vyjádření , podpisy zápisů  ve stavební m dení ku nelze považ ovat za změny ěi dodatky
Smlouvy.

7. ZMĚNY DÍ LA
7,! Změnou Dí la se rozumí  jakákoli odchylka od specifikace Dí la, zejmé na, avš ak nejen:

FIRR a"s. 7 -14i;'

Evropshý fond pro regionální  rozvoj
Praha & EU - lnvestujeme do vaš í  budoucnosti

Dubeóská 3238/36
100 00 plaha ]0, stí aěn]cg
lČ Í ]] 4i]0n5560



EVROPSKA UNIE
Evropské  strukturální  a investič ní  fondy
oP Praha - pól rů stu Č R

(a) změny v kvalitě nebo jiných vlastnostech Dí la nebo jeho č ásti;

(b) vypuš tění  některé  ěásti Dí la;

(c) doplnění  nové  ěásti Dí la; nebo

(d) změny v pořadí , č asové m rozvrŽení  nebo odkladu realizace Dí la;

(''Změna Dí la").

7.2 Zhotovitelje oprávněn prostřednictví m e_mailu zaslané ho kontaktní  osobě objednatele uvedené
v Pří loze č . 2 bod 1 té to smlou\T navrhnout objednateli provedení  Změny Dí la, pokud v prů běhu
provádění  Dí la zjistí  nutnost nebo vhodnost provedení  takové  změny' Zhotovitel neprovede
Zmé nu Dí l,a, pokud a dokud objednateljeho návrh neschválí .

'I.3 Pokyn k provedení  Změny Dí la je oprávněn Zhotoviteli jednostranně udělit
objednatel. Pokyn k provedení  Změny Dí laje objednateÍ  oprávněn uěinit na e_mailovou adresu
Zhotovitele uvedenou Pří loze č . 2. oprávněná osoba k lydrání  pokynu k provedení  Změny Dí la
za objednatele je uvedena v Pří loze č . 2.

7.4 Zhotovitel je povinen prové st Změnu Dí la na základě objednatelem zaslané ho pokynu
k provedení  Zmé rty Dila dle předcházejí cí ho odstavce té to Smlouly, jinak není  oprávněn se

odchýlit od vymezení  Dí la v Pří loze č . 1 té to Smlouly.

7,s Pokyny k provedení  Zné ny Dí la budou uvedeny ve stavební m dení ku a nedí lnou souč ástí
pří sluš né ho Soupisu prací  (akje tento pojem vymezen ní ž e) vydané ho pro kalendií řní  měsí c, ve
které m ke Změně Dí la doš lo, a Předávací ho protokolu,jakje tento pojem vymezen ní ž e.

8. PŘEDÁNÍ APŘEVZETÍ DÍ LA
8.1 Po dokonč ení  Dí la vyzve Zhotovitel objednatele k převzetí  Dí la a navrhne termí n akceptač ní

procedury. Termí n akceptač ní  procedury musí  bý Zhotovitelem navrž en nejpozději
do poslední ho dne Doby realizace a minimálně 5 pracovní ch dnů  před předpokládaným dnem
akceptač ní  procedury. objednatel je oprávněn navrhnout jiný termí n akceptač ní  procedury,
přič emž  objednatelem navrž ený termí n mů Že být i po uplynutí  poslední ho dne Doby realizace.

8'z Během akceptač ní  procedury objednatel provede kontrolu provedení  Dí la dle podmí nek
sjednaných v té to Smlouvě a Zhotovitel předá objednateli následují cí  doklady:

(a) stavební  dení k

(b) qýsledky prováděných zkouš ek předepsaných v projektové  dokumentaci a pří sluš ných Č SN
č i v technických předpisech objednatele (TP TSK)

(c) atesty použ iých materiálů  a prohláš ení  o shodě

(d) dokumentaci skuteěné ho provedení  Dí la v poč tu třech lyhotovení

(e) geometrické  plány

(f) zaměření  stavby jak v pí semné  podobě, tak v digitální  formě na CD (1x pro IPR Praha -

Institut plánování  a rozvoje hlavní ho města Prahy, Vyš ehradská 57' Praha 2 a 1x pro TSK _
odd. inf. rozvoje a GIS)

(g) doklad o předání  geodetické ho zaměření  na IPR Praha

(h) vyjádření  správců  inž enýrských sí tí

(i) souhlasy vlastní ků  č i správců  inŽenýrských sí tí  se záhozem

() vyú č tování  lí kvidace vybourané ho materiálu

FŮRffi a.s"
Dubeč ská 323B/36

Evropský fond pro regionální  rozvoj
Praha & EU - Investujeme do vaš í  budoucnosti

ffi
!

100 00 Ptahá 10, stlaš nice
lČ oi430055{]0

,-14 3 -



EVRoPSKÁ UNlE
Evropské  strukturální  a investič ní  fondy
oP Praha - pól rů stu Č R

(k) hospodďení  s odpady, doklad o likvidaci odpadů

(l) dalš í  doklady uvedené  v Pří loze č . 1 té to Smlouvy nebo doklady, které  bude v souvislosti
s povolení m už í vrání  Dí la (resp. předěasným už í vání m) pož adovat stavebni uřad, Policie Č \
č i jiný ú ěastní k pří sluš né ho správní ho ří zení .

8.3 Pokud objednatel v den akceptač ní  procedury shledá vady na předávané m Dí le, které

(a) nebraní  obvyklé mu použ í vání  Dí la' sepí š í  Smluvní  strany protokol o předání  Dí la
(,,Předávaci protokol"). Předávací  protokol bude obsahovat soupis vad a nedodělků  se
lhů tou pro jejicb odsfanění  s tí m, ž e nebude_li tato lhů ta dohodnuta, má se za to' ž e č iní
sedm (7) pracovní ch dnů  ode dne podpisu Předávací ho protokolu.

(b) brrí ní  oblyklé mu pouŽí vání  Dí |a, zavazuje se Zhotovitel výč ené  vady odstranit ve lhů tě
dohodnuté  s objednatelem; nebudeli tato lhů ta dohodnuta, má se za to, ž e č iní  sedm (7)
pracovní ch dnů  ode dne podpisu zápisu o kontrole Dila, aniŽ by tí m byla dotěena Doba
realizace. Po odsfoanění  vady se Smluvní  strany sejdou na v.ýzvu Zhotovitele
k opětovné mu předání  Dí la. Č l. s.3 pí sm' (a) se použ ije přiměřeně'

8.4 V pří padě předč asné ho už í vání  komunikace objednatel dí lo nepřevezme, přejí mku pouze zaháji
a obě strany uzavřou ,,Dohodu o předč asné m uŽí váni stavby" dle ust. $ 723 zál<ona č . 183/2006
Sb. o ú zemní m plánování  a stavební m řádu (stavební  zí &on), v platné m znění .

8.5 V pří padě, ž e souč ástí  Dí la je vyhotovení  dokumentace, je Zhotovitel povinen předat takovou
dokumentaci v poč tu třech listinných vyhotovení . Dokumentace dle věty předcházejí cí  bude
zároveň pÍ edána Zhotovitelem v digitií lní  formě na nosič i dat ve formátu [*.DoC nebo *.DoCx,
tabulky ve formátu *.XLS nebo *.XLSX, výkresová č ást v AUToCAD formát *.DWG 2004 a
souč asně komplehí  dokumentaci ve formáfu +. PDF].

9' ZÁRUKA
9.1 Zhotovitel poskýuje objednateli na stavební  práce a najejich lýsledky provedené  dle Smlouvy

záruku za jakost v dé lce 60 měsiců  a na vodorovné  dopravní  znač ení  zátrrku zajakost v dé lce
36 měsí ců  (dále jen ,,Zí rlč nl doba"). Záruč ní  doba poěí ná běž et dnem předání m a převzetí m
Dí la nebojednotlivé  č ásti Dí la v pří padě převzetí  Dí la po č ástech.

9.2 Dí lo má vady' pokudjeho provedení  nebo vlastnosti neodpoví dají  pož adavků m ujednaným v té to
Smlouvě, zejmé na ve Specifikaci Dí la dle pří lohy č . 1 Smlouvy' nebo pož adavků m stanoveným
v pří sluš ných normách CSN, TKP nebojiné  dokumentaci, která se vztahuje k provedení  Dí la.

9'3 Zhotovitel odpoví dá za vady, které  má Dí lo v době přediání  nebo které  se vysky'tly v Záruč ní  době.
Za vady DÍ la, které  se projevily po Ziltuění  době, odpoví dá Zhotovitel v pří padě, Že jejich
pří č inou bylo poruš ení  povinností  Zhotovitele. Zhotovitel neodpoví dá za vady způ sobené
nesprávným provozování m Dí la, jeho poš kození m Živelnou událostí  nebo třetí  osobou.

9.4 objednatel je povinen zjiš těné  vady pí semně reklamovat u Zhotovitele, a to do 14 pracovní ch dnů
ode dne, kdy tuto vadu zjistil. V reklamaci Objednatel uvede popis vady, jak se projevuje, zda
pož aduje vadu odstranit nebo zda poŽaduje slevu z ceny Dí la.

PŮ&F{ a"s" o

Evropský fond pro regionální  rozvoj
Praha & EU - Investujeme do vaš í  budoucnosti

D!beč ská 3238/36
]c0 Ó0 Plahá ]O' €i|aš nl.je
lČ o|43Ú05560

.t 43-



EVROPSKA UNIE
Evropské  strukturální  a investič ní  Í ondy
oP Praha - pól rů stu Č R

9.5 Zhotovitel započ ne s odstraňoviáLrrim reklamované  vady do 10 dnů  ode dne doruč ení  pí semné ho
oznámení  o vadě, pokud se Smluvní  strany nedohodnou jinak. V pří padě havárie brání cí
plynulé mu provozu započ ne Zhotovitel s odstranění m vady bezodkladně, tj. do 24 hodin odjejí ho
oznámení , pokud se Smluvní  strany nedohodnou jinak' Zhotovitel odstraní  reklamované  vady
v technologicky nejkratš í m termí nu, nejdé le vš ak v termí nu dohodnuté m s objednatelem. Jestliž e
Zhotovitel neodstraní  vadu v dohodnuté m termí nu, je objednatel oprávněn na náklady
Zhotovitele vadu odstranit sám nebo za pomoci třetí  osoby. objednatel je povinen umož nit
Zhotoviteli odstranění  vady. Zhotoví tel je povinen nastoupit k odshanění  vady i v pří padě' ž e
reklamaci neuznává'

9.6 oznrí ,rnení  o ukonč ení  odstranění  vady a předání  provedené  opravy objednateli provede
Zhotovitel protokolámě' Na provedenou opravu poskytne Zhotoví tel novou záruku ve stejné  dé lce
jako je uvedena v tomto č lánku, která poěí ná běž et dnem předání  a pÍ evzetí  opraly potvrzení m
předávací ho protokolu oběma Smluvní mi stranami a ostatní mi ú č astní ky ří zení  o předání
a převzetí  opraly.

10. PoDDoDAVATELÉ
10.1 Zhotovitel je oprávněn plnit Smlouvu nebo její  ěást, s ýjí mkou č inností  specifikovaných v č l.

10.2, prostřednictví m poddodavatele. Využ ije-li Zhotovitel k plnění  Smlouly nebo její  č ásti
poddodavatele, odpoví dá objednateli' jako by ji plní l sám. Seznam l'lýznamných poddodavatelů
tvoří  Pří lohu ě. 8.

10.2 Zhotovitel se zavazuje' ž e n1ž e uvedené  č innosti bude realizovat vž dy pří mo (výhradně) on sám,
tzn' nevyuž ije k jejich realizaci poddodavatele:

(a) strojní  pokládka asfaltových hutněných vrstev, a

(b) pokládka lité ho asfaltu.

10.3 Pokud Zhotovitel prokázal v Zadávacim Í í zení  splnění  č ásti kvalifikace prostřednictví m
poddodavatele, je Zhotovitel povinen v odpoví dají cí m rozsahu tohoto poddodavatele využ í vat
pro realizaci Veřejné  zakazky 

' 
k ní ž  se váahuje kvalifikace' kterou prokazoval za ZhotoviÍ ele.

lo.4 Zmé na poddodavatele Zhotovitele uvedené ho v Pří loze č . 8 je mož ná pouze po předchozí m
pí semné m souhlasu objednatele' Pokud by mělo dojí t ke změně poddodavatele, jehoŽ
prostřednictví m prokazoval Zhotovitel splnění  kvalifikace v Zadánací m ří zení  na Veřejnou
zakázku, je změna pří pustná jen z váž ných dů vodů  a za předpokladu' ž e nahrazuj í cí  poddodavatel
bude rovněž  splňovat kvaliť rkaci, kterou prokazoval nahrazovaný poddodavatel.

11. PoJIŠ TENÍ
11.1 Zhotovitel prohlaš uje, ž e má ke dni uzavření  té to Smlouvy sjednáno platné  pojiš tění  odpovědnosti

pro pří pad způ sobení  š kody třetí m osobám č i objednateli při ýkonu č inností , které  jsou
předmětem plnění  dle té to Smlouly ve ýš i 50 mil. Kč  na jednu pojí stnou událost.

|7'2 Zhotovitel se zavazuje udrž ovat sjednané  pojiš tění  odpovědnosti po celou dobu trvání  Smlou'ly
v platnosti a v minimální  ýš i dle tohoto č lanku.

1l.3 Zhotovitel není  oprávněn sní ž it lyš i pojistné ho krýí  nebo podstatným způ sobem změnit
podmí nky pojiš tění  odpovědnosti bez předchozí ho pí semné ho souhlasu objednatele.

11.4 Zhotovitel je povinen na předchozí  ž ádost objednatele kdykoliv po dobu trvání  Smlouvy
předlož it objednateli uzavřenou pojistnou sm]ouvu nebo potvrzení  pří sluš né  pojiš ť ovny' pří p.
potvrzení  pojiš ť ovací ho zprostředkovatele (insurance broker), prokazují cí  existenci jejich
poj iš tění  odpovědnosti.

pÚŘB a's'
Evropský fond pro regionální  rozvoj
Praha & EU _ Investujeme do vaš í  budoucnosti

Dubeč ská 323B/36
1Ó0 r0 Praha 10, stlaš ňjce
iÓo|430o5560

-14i'-



EVROPSKA UNIE
Evropské  strukturální  a investič ní  fondy
oP Praha - pól rů stu Č R

11.5 Pojiš tění  odpovědnosti za š kodu způ sobenou Zhotovitelem třetí m osobám musí  rovněž  za|ŤnoyaÍ
i pojiš tění  vš ech pří padných poddodavatelů  Zhotovitele, pří padně je Zhotovitel povinen zajistit'
aby obdobné  pojiš tění  v přiměřené m rozsahu sjednali i vš ichni jeho poddodavatelé , kteří  se pro
něj budou podí let na poskýovrá'rrí  plnění  dle té to Smlouvy.

12. CENAAPLATEBNÍ PoDMÍ NKY
12.1 Cena Dí laje urěena na základě Polož kové ho rozpoč tu, kteý je nedí lnou souěástí  Pří lohy č ' 1 té to

Smlouvy a č iní :

Cena bez DPH: 325 025 800'00 Kč

DPH21 %: 68 255 418'00 Kč

Cena s DPH 393 281 218'00 Kč

l2.2 Jednotkové  ceny uvedené  v PoloŽkové m rozpoč tu jsou cenami koneěnými a maximálně
pří pustnými. Týo jednotkové  ceny zahrnují  veš keré  náklady (ako např. nrí klady na matefiál,
energie, dopravu, odvoz a likvidace odpadu, zajiš tění  bezpeč nosti silniění ho provozu a zajiš tění
bezpeč nosti chodců  během provádění  prací , zajiš tění  ú klidu pracovní ho prostoru i jeho
bezprostřední ho okolí  apod.). Zhotovitel není  oprávněn ú č tovat a pož adovat na objednateli
ú hradu jakýchkoliv jiných č i dalš í ch č ástek. Jednotkové  ceny nemohou bý po dobu trvrí Lrrí

Smlouly zýš eny, s výjimkou pří padů  uvedených niž e v tomto ělánku. Jednotkové  ceny se
zlyš ují  v pří padě, ž e dojde ke změně daňových právní ch předpisů , které  budou mí t prokazatelný
vliv na ýš i jednotkoých cen, a to zejmé na v pří padě zýš ení  sazby DPH. V pří padě' ž e dojde
ke sní ž ení  sazby DPH, budou jednotkové  ceny odpoví dají cí m způ sobem sní ž eny.

12.3 objednatel si vyhrazuje změny celkové  Ceny v dů sledku měření  skuteč ně provedené ho množ ství
plnění  polož ek uvedených v Polož kové m rozpoč tu, kdy budou uhrazeny pouze skuteč ně
provedené  změřené  práce, které  budou oceněny podle jednotkoých cen; měření  se ýká vš ech
polož ek (tzv. yýhrada měření ). Potřeba provedení  větš í ho' č i naopak menš í ho rozsahu prací
oproti množ ství  uvedené mu v Polož kové m rozpoětu mů ž e vzniknout z dů vodu upřesnění  rozsa}ru
prací  provedených v rámci zpracování  realizač ní  dokumentace stavby, nebo upřesnění  objemu
skuteěně provedených prací  na stavbě v prů běhu rea|izace. Touto lyhrazenou změnou,
tj. měření m vš ak nesmí  bý (i) lyuž ití  polož kové  ceny pro ocenění  nových prací  neobsaž ených
v pů vodní m předmětu veře1né  zakázky, (ii) oprava zjevně vadně uvedené ho mnoŽství  polož ky
(např. chyba o řád)' ěi (iii) neprovedení  polož ky ěijejí  podstatné  ěásti.

l2'4 Cenu bude objednatel hradit měsí č ně zpětně, a to na zák|adě faktur - daňových dokladů
vystavených Zhotovitelem. objednatel nebude poskýovat álohy.

12.5 Předpokladem pro ú hradu koneěných faktur je řádné  zpracování  graí ické ho záiz'naml
o provedené m zásahu (dle Metodiky k provádění  lokalizace a zárznanu figur stavební ch zásahů
tzv' EBU) nebo geodetické  zaměření  (dle Metodické ho pokynu pro 2D dokumentaci skuteěné ho
provedení  staveb) Zhotovitelem a jeho předrí 'rrí  objednateli ve stanovené  lhů tě.
Metodika/Metodický pokyn tvoří  Pří lohu č . 4 té to Smlouly.

12.ó objednďel se zavazuje hradit Cenu Zhotoviteli pruběž ně na zátk\adě dí lěí ch Faktur rystavených
Zhotovitelem kaž dý měsí c zpětně nejpozději do 7. dne nrí sledují cí ho kalendií řní ho měsí ce.
Splatnost Faktury lystaven é  na základě té to Smlouly je 30 kalendrí řní ch dnů  ode dne jejiho
doruč ení  objednateli.

FO${R a.s, 1l

Evropský fond pro regionální  rozvoj
Praha & EU - Investujeme do vaš í  budoucnosti

DLrbeč ská 3ás8/36
100 0o pl3ha ]c, skaš nice
lČ O|430o5560



EVRoPSKÁ UNlE
Evropské  strukturálni a investič ní  fondy
oP Praha - pól rů stu Č R

12.7 Nedí lnou souč ástí  kaŽdé  Faktury je soupis prací  Zhotovitele provedených v dané m kalendářní m
měsí ci odsouhlasený objednatelem (,,Soupis prací "). Soupis prací  je Zhotovitel povinen Zaslat
objednateli na e-mailovou adresu uvedenou v bodě 3 Pří Iohy č . 2 té to Smlouly nejpozději do 2.
dne následují cí ho kalendářní ho měsí ce. objednatel je oprávněn vzné st námitky proti Soupisu
prací  do 3 pracovní ch dnů  ode dne jeho doruč ení  objednateli' Námitky je objednatel povinen
odů vodnit. Zhotovitelje následně povinen upravit Soupis prací  podle námitek objednatele. Kaž dá
Faktura musí  dále obsahovat č í slo té to Smlouly. Zhotovitel se zavazuje zasí lat objednateli
Soupis prací  v elektronické  podobě v otevřené m formátu (např. ve formátu *'xls programu MS
Excel č í  jiné m otevřené m tabulkové m formátu) ve struktuře dle lyhláš ky č . 169/20ló sb.'
o stanovení  rozsahu dokumentace veřejné  zakánky na stavební  práce a soupisu stavební ch prací ,
dodávek a služ eb s výkazem výměr, ve znění  pozdějš {ch předpisů ' Č lenění  Soupí su praci
přilož ené ho k Faktuře musí  odpoví dat PoloŽkové mu rozpoč tu, pokud se Smluvní  shany
nedohodnou jinak.

12.8 Dnem uskuteč nění  zdanitelné ho plnění  je poslední  den v kalendářní m měsici, za ktený se Faktura
lystavuje. Elektronické  faktury musí  bý zaslané  na e-mail: fakturace@Í sk-oraha.cz.

12.9 Faktura musí :

(a) splňovat veš keré  náleŽitostí  daňové ho dokladu stanovené  platnými právní mi předpisy,
zejmé na $ 29 Zákona o DPH a $ 435 oběanské ho ákoní ku;

(b) obsahovat registrač ní  ěí slo projektu v pří padě, kdy je fakturováno plnění  dle operač ní
program Praha - Pól nistu č R, pří padnějiné  nálež itosti lyž adované  tí mto programe;

12.10 Pokud Faktura nebude obsahovat vš echny poŽadované  ú daje a náleŽitosti nebo budou-li $4o
Údaje uvedeny Zhotovitelem chybně, je objednatel oprávněn takovou Fakturu Zhotoviteli
ve lhů tě splatnosti vrátit k odstranění  nedostatků , aniž  by se dostal do prodlení  s ú hradou Ceny.
Zhotovitel je povinen zaslat objednateli novou (opravenou) Fakturu ve lhů tě 15 (patnácti)
kalendářní ch dnů  ode dne doruč ení  chybné  Faktury objednateli. Pro vylouč ení  pochybností
se stanoví , ž e objednatel není  v takové m pří padě povinen hradit Fakturu ve lhů tě splahosti
uvedené  na chybné  Faktuře a Zhotoviteli nevzniká v souvislosti s chybnou Fakturou ž ádný nrí rok
na ú roky z prodlení . Lhů ta splatnosti poč ne běŽet znovu od doruč ení  řádně opravené  Faktury
(daňové ho dokladu).

12.1l Smluvní  strany se dohodly, Že povinnost ú brady Faktury lystavené  Zhotovitelem je splněna
okamž ikem odepsání  pří sluš né  peněž ní  ěástky z ú č tu objednatele ve prospěch ú č tu Zhotovitele
uvedené ho na Faktuře.

12.12 objednatel je oprávněn uhradit na bankovní  ú č et Zhotovitele fakturovanou č ástku za posk1tnuté
zdanitelné  plnění  sní ž enou o daň z přidané  hodnoty' pokud

(a) správce daně rozhodne, ž e Zhotovitel je nespolehliým plátcem dle Zákona o DPH, nebo

(b) Zhotovitel pož aduje ú hradu za zdanitelné  plnění  poskytnuté  dle Smlouvy na bankovní  ú č et'
který není  správcem daně zveřejněn způ sobem umož ňují cí m dálkový pří stup, anebo
na bankovní  ú č et vedený poskýovatelem platební ch služ eb mimo ú zemí  Č eské  republiky.

12.13 objednatelje ve váahu k dané mu předmětu plnění  osobou povinnou k dani ve smyslu uplatnění
přenesené  daňové  povinnosti dle Zá'ltona o DPH.

12.l4 Fakturyjsou uhrazeny dnem odepsání  pří sluš né  č ástky z ú č tu objednatele. Platba bude provedena
na ú ěet Zhotovitele uvedený na faktuře.

12.15 Postoupení  nebo zastavení  pohledávek Zhotovitele za objednatelem z té to Smlouvy je mož né jen
na základě předchozí ho pí semné ho souhlasu objednatele, jinak je takové  postoupení  nebo
zastav eni pohledávky neú č inné .

PŮRR a"s.
Dubsč 3ká

Evropský fond pro regionální  rozvoj
Praha & EU - Investujeme do vaš í  budoucnosti

T00 00 Plal]á ]0' slraš nice
lČ O:43c05560

. r 4s-



EVRoPSKÁ UNlE
EVropské  strukturální  a investič ní  fondy
oP Praha - pól rů stu Č R

13. osTATNÍ zÁvAzKY
13.1 Dle $ 2 pí sm. e) Zákona o finaÍ č ní  kontrole je Zhotovitel osobou povinnou spolupů sobit při

qýkonu fi nanč ní  kontroly.

|3.2 Zhotovitel se zavazuje na vlastní  nráklady posk1'tnout objednateli veš keré  doklady souvisejí cí
s plnění m dle té to Smlouly, které  si vyž ádají  kontrolní  orgány, a spolupů sobit při \.ýkonu finanč ní
kontroly dle $ 2 pí smena e) Zrí kona o finanč ní  kontrole.

13.3 Zhotovitel je povinen umoŽnit pověřeným osobií rn kontrolu a ověření  plnění  Smlouly po dobu
trvrání  realizace Dí la a dále po dobu 5 let po dokonč ení  Dí la'

13'4 Zhotovitel je povinen po dobu deseti let od dokonč ení  Dí la uchovávat originál Smlouvy, věetně
její ch pří padných dodatků , veš keré  orí ginály ú č etní ch a dalš í ch dokumentů  souvisejí cí ch s
plnění m Smlouvy a posk}tovat pož adované  informace a dokumentaci za ú č elem ověřování  plnění
podmí nek usnesení /smlouly o financování  zaměstnanců m pověřených orgánů : Hlavní ho města
Prahy, Ministerstva financí  Č R, Evropské  komise. Evropské ho ú ěetní ho dvora, Nejvyš š í ho
kontrolní ho ú řadu, pří sluš né ho finanč ní ho ú řadu, a dalš í ch oprávněných orgánů  státní  správy.
Doklady musí  bý uchovány způ sobem uvedeným v zákoně č .56311991 Sb., o ú č etnictví , ve znění
pozdějš í ch předpisů , a souvisejí cí mi prováděcí mi právní mi předpisy.

13.5 Zároveň je Zhotovitel povinen se ří dit Naří zení m rady (ES) ě. 1083/2006 ze dne 11.7.2006 o
obecných ustanovení ch o Evropské m fondu pro regionální  rozvoj, Evropské m sociální m fondu a
Fondu soudrž nosti a o zruš ení  naří zení  (ES) ě' 126011999 (,,Naří zenÍ ') v oblasti uchováváni
dokumentace tykají cí  se projektů  podpořených z operač ní ho programu Praha - Pól rustu CR. Na
základě ustanovení  č lrí nku č . 90 Nďí zení , má Zhotovitel povinnost uchovávat originální
dokumentaci souvisejí cí  s realizací  projektu ajeho financování m po dobu tří  let od uzavřeni
operač ní ho programu Praha - Pól rů stu č R.

13.ó Zhotovitel je povinen na základě pož adavku objednatele umí stit na viditelné m mí stě doč asný
billboard. Doěasný billboard bude obsahovat následují cí  informace:

(a) název proj ektrr/operace

(b) hlavní  cí l proj ektu/operace

(c) text ''je spolufinancovánr Evropskou unií ''

(d) znak EU nesoucí  informaci o fondu a operač ní m programu (manuál lyhrazuje pro znak EU
25 % z plochy billboardu)

(e) znač ku Prahy

(f) Doporuč ená velikost doěasné ho billboardu _ euroformát 5100 x 2400 mm

(g) Provedení  musí  bý v souladu s generátorem povinné  publicity, kteý je dostupný na adrese:

https://publicita'd otaceeu'czl. Tento generátor pak srí rn vypracuje ýstup dle zadaných
paÍ ametrů  pro pří padnou rnýrobu.

13.7 Zhotovitel je povinen umož nit vstup do svých objektů  a na pozemky souvisejí cí  s projektem a
jeho realizací  pověřeným osobám - zaměstnanců m Magistrátu hlar'rrí  města Prahy, Ministerstva
financí , Evropské  komise, Evropské ho ú č etní ho dvora, Nejvyš š í ho kontrolní ho ú řadu a dalš í ch
oprávněných orgánů  statní  sprály.

Evropslcý fond pto regionální  rozvoj
Praha & EU - Investuieme do vaš í  budoucnosti

FORFi a.s. rr ra.F

D!beč ská 3238/3{i
100 00 Fraira 10, stÍ áš iiir..]
lČ o| 43005560



EVROPSKA UNIE
Evropské  strukturální  a investič ní  fondy
oP Praha - pól rů stu Č R

14. \ryŠ Š Í  Moc, PRoDLENÍ  sMLUvNÍ crr srnqr{
14.1 Pokud některé  ze Smluvní ch stran brání  ve splnění  jaké koli její  povinnosti ze Smlouvy překáž ka

v podobě lyš š í  moci, nebude tato Smluvní  strana v prodlení  se splnění m pří sluš né  povinnosti, ani
odpovědná za ú jmu plynoucí  z její ho poruš ení . Pro lylouěení  pochybností  se předchozí  věta
uplatní  pouze ve vztahu k povinností , její ž  splněnije pří mo nebo bezprostředně vylouč eno vyš š í
mocí .

14'2 Vyš š í  mocí  se pro ú ěely té to Smlouly rozumí  mimořádná událost, okolnost nebo překaž ka' kterou
pří sluš ná Smluvní  strana při r1'nalož ení  nálež ité  pé č e nemohla před uzavření m té to Smlouvy
předví dat ani jí  předejí t a která je mimo jakoukoliv kontrolu takové  Smluvní  strany a nebyla
způ sobena ú myslně ani z nedbalosti jednrí ní m nebo opomenutí m té to Smluvní  strany' Takovými
událostrrri, okolnostmi nebo překrtkami jsou zejmé na, ní koliv vš ak výluč ně:

(a) Živelné  události _ zemětřesení , záplaly, vichŤ ice atd';

(b) události souví sejí cí  s č inností  č lověka _ např. války, obč anské  nepokoje, havárie letade],
radioaktivní  zamoření  š těpným materiálem nebo radioaktivní m odpadem' nikoli vš ak stávky
zaměstnanců , hospodrí řské  poměry a podobné  okolnosti souvisejí cí  s č inností  Strany, která
se Vyš š í  moci dovolává;

(c) epidemie, karanté na, č i krí zová a dalš í  opatření  orgánů  veřejné  moci, a to zejmé na
epidemie koronaviru oznaěované ho jako SARS CoV-2 (způ sobují cí ho nemoc CovID-19,
jak mů ž e bý virus někdy také  v praxi označ ován)' a s tí m souvisejí ci existují cí  č i budoucí
krizová opatŤení , jiná opať ení , nové  právní  předpisy, správní  aký č i zásahy orgáLnů  veřejné
moci Ceské  republiky č i j iných států  , zejmé na dle zákona č . 240/2000 Sb., o krizové m ří zení
a o změně někteť ých Zákonů , ve znění  pozdějš í ch předpisů , č i jiných relevantní ch právní ch
předpisů ;

(d) obecně závazné  aký státní ch a mí stní ch orgánů  * zál<ony, nďí zení , lyhláš ky atd., vč etně
pokynů  objednatele z nich nezb},tně vychrí aejí cí ch' nikoli vš ak správní , soudní  nebo jiná
rozhodnutí  v konkré tní  věci vydaná k tí ž i smluvní  strany dovolávají cí  se zásahu ryš š í  moci,
pokud je dů vodem jejich lydaní  poruš ení  právní  povinnosti touto Stranou nebo její
nedbalost.

14.3 Pro lylouč ení  pochybností  se uvádí , ž e za vyš š í  moc se nepovaž uje jaké koliv prodlení  s plnění m
závazků  které hokoli z poddodavatelů  Zhotovitele, jakož  ani finanč ní  sí tuace, insolvence,
reorganizace, konkurs, vyrovnání , likvidace č ijiná obdobná událost ýkají cí  se Zhotovitele nebo
jaké hokoliv jeho poddodavatele nebo exekuce na majetek Zhotovitele nebo jaké hokoliv jeho
smluvní ho dodavatele.

14.4 Strana dotč ená lryš š í  mocí  je povinna informovat druhou Smluvní  stranu o existenci překáž ky
v podobě lryš š í  moci bez zbýeč né ho odkladu a dále podniknout veš keré  koky, které  lze po
takové  Smluvní  straně rozumně pož adovat, aby se zmí mil vliv vyš š í  moci na plnění  povinností
dle Smlouvy.

14.5 Pokud bude zásah lyš š í  moci přetrvávat dé le než  [4 (sloly: č tyři) měsí ce]'je kterákoliv
ze Smluvní ch stran oprávněna odstoupit od pří sluš né  Prováděcí  smlouvy dotč ené  okolností  lyš š í
moci. Na základě odstoupení  od Prováděcí  smlouvy z tohoto dů vodu nevznikají  druhé  Smluvn{
straně Žádné  nároky na nráhradu š kody nebo smluvní  pokuý, jeŽ jinak Smlouva mů ž e
s odstoupení m spojovat' nejsou vš ak dotč eny nrároky Smluvní ch stran řr{dně vzniklé  do té  doby.

Evropslcý fond pro regí onálni rozvoj
Praha & EU - Investujeme do vaš í  budoucnosti

PORR c.s. - .

Dlboask.r 3?38/36 ' '

'100 o0 tjreha i0' sí aš nioe
lČ o143005560



EVRoPSKÁ UNlE
Evropské  strukturální  a investiění  fondy
oP Praha - pól rů stu Č R

15. sMLUvNÍ PoKUTY
15.l Poruš ili Zhotovitel svoji povinnost zahájit provádění  Dí la, věetně zahájení  provádění  stavební ch

prací , ve lhů tě dle č l. 3.2 té to Smlouvy,zavazuje seZhotovitel uhradit objednateli smluvní  pokutu
ve výš i 0,2 % Cerry zakaŽdý i započ atý den prodlení .

15.2 Pro pří pad, ž e by Zhotovitel zahájil stavební  práce na Dí le
staveniš tě ze sfoany objednatele' zavazuje se Zhotovitel uhradit
ýš i 0'05% z Ceny za kaž dý í  započ aý den trvání  poruš ení .

před protokolámí m předání m
objednateli smluvní  pokutu ve

15.3 Poruš í -li Zhotovitel svoji povinnost dokonč it Dí lo do poslední ho dne Doby realizace nebo
nedodrŽí -li Zhotovitel někteý z termí nů  uvedených v Harmonogramu ' zavazuje se Zhotovitel
uhradit objednateli smluvní  pokutu ve ýš i 0,2 %o Ceny zakaž dý i započ at'.i den prodlení .

15.4 Poruš ili Zbotovitel některou ze sých povinností  dle č l.4 
' 
č l. 5' ěl. 6, č l. 10 nebo dle č l. 13 té to

Smlouvy, zavazu1e se Zhotovitel uhradit objednateli smluvní  pokutu i.000'- Kč  za kaŽdý
jednotliý pří pad poruš eni, resp. zakaŽdý zapoé aý den prodlení  s řádným splnění  povinnosti.

15.5 Poruš ili Zhotovitel svoji povinnost odstraní t vadu Dí la ve lhů tach dle č l. 8.3 pí sm. (a) té to
Smlouvy, zavazuje se Zhotovitel uhradit objednateli smluvní  pokutu ve výš i 10.000'- Kč  za
kaŽdý i zapoěaý den prodlení  za kaž dou výč enou vadu.

15.6 Poruš í -li Zhotovitel svoji povinnost odstranit vadu v}tč enou v prů běhu Záruění  doby ve lhů tě a
za podmí nek dle č l. 9 té to Smlouvy, zavazlje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní  pokutu
ve ýš i
(a) 10.000'- Ké  za kaž dý í  započ aý den prodlení  pro kaž dou výč enou vadu, která brání

řádné mu už í vání  Dí la' pří padně v dů sledku takové  vady hrozí  nebezpeč í  š kody velké ho
rozsahu (havarie), nebo

(b) l '000'- Kč  za ků dý i započ aý den prodlení  pro kaž dou výč enou vadu, která není  vadou
podle předchozí ho pí sm. (a) tohoto č lánku.

15.7 Pokud Zhotovitel poruš í  jakoukoliv svou povinnost uvedenou v ěl. 11 (Pojiš tění )' je povinen
objednateli zaplatit smluvní  pokutu ve ýš i 50.000'- Kč  za kaž dý pří pad poruš ení .

15.8 Zaplacení m smluvní ch pokut dle té to Smlouvy není  dotč eno právo objednatele na náhradu ú jmy
v plné m rozsahu, ani nezaniká povinnost Zhotovitele splnit závazek utvrzený smluvní  pokutou.

l5.9 Smluvní  pokuta je splatná doruč ení m pí semné  výzvy objednatele Zhotoviteli. objednatel je
oprávněn svou pohledávku za Dodavatelem z titulu vzniku jeho povinnosti započ í st oproti
pohledávce Zhotovitele na zaplacení  Ceny.

15.10 V pří padě prodlení  objednatele s uhrazení m Ceny je Zhotovitel oprávněn po objednateli
pož adovat ú rok z prodlení  ve r"ýš i 0'0\5%o z d|už né  ěástky za kaž dý i započ ,aý den prodlení , a to
pouze v pří padě, ž e objednatel neuhradí  Cenu ani po uplynutí  dodateč né  lhů ý 7 pracovní ch dnů
ode doruěení  druhé  listinné  výzly Zhotovitele k uhrazení  Ceny, kterou je Zhotovitel oprávněn
zaslat nejdří ve po uplynutí  poslední ho dne lhů ty 7 pracovní ch dnů  poslgrtnuté  Zhotovitelem na
základě první  listinné  qýzvy k ú hradě Ceny.

16. Povn\INosT'K NÁtm'anĚ Š xooy
16'1 Zhotovitel je povinen nahradit jakoukoli ú jmu způ sobenou objednateli v dů sledku poruš ení

povinností  Zhotovitele prové st Dí lo podle té to Smlouvy, vč etně š kody vzniklé  na věcecb
převzadch od objednatele nebo věcí  převzadch od třetí ch stran v prů běhu realizace Dí la,
a zavazuje se nahradit objednateli veš kerou ú jmu, která v dů sledku poruš ení  povinností
Zhotovitele dle té to Smlouly objednateli vznikne.

Evropsloý fond pro regionální  rozvoj
Praha & EU - Investujeme do vaš í  budoucnosti

FORH a.s, -- r'is-

DUbeč sLá 323E/36
100 00 Pí áha 1Ú' $traěrice
lČ o| 430055s0



EVROPSKA UNIE
Evropské  strukturální  a investič ní  fondy
oP Praha - pól rů stu Č R

1ó.2 Smluvní  strany si dále ujednávají , ž e zaplacenim jaké koli smluvní  pokuty podle té to Smlouly
není  dotěeno právo objednatele na nrí hradu š kody v plné  výš i'

17. UKoNč f,'NÍ  sMLoIIvY
17.1 Tato Smlouva konč í  svoji platnost a ú č innost pouze:

(a) výpovědí  té to Smlouvy objednatelem, nebo

(b) odstoupení m Zhotovitele od Smlouvy v pří padě. ž € objednatel je v prodlení  s ú hradou Ceny
dle té to smlou\y trvají cí m minimálně 90 dnů , nebo

(c) odstoupení m objednatele od Smlouly v pří padě, Že:

(D vů č i Zhotoviteli bude probí hat insolvenč ní  řLzení , v němž  bude vydáno rozhodnutí
o ú padku, nebo insolvenč ní  návrh bude zarní tl.i proto, Že majetek Zhotovitele
nepostač uje k ú hradě nákladů  insolvenění ho ří zení , nebo jestliŽe Zhotovitel vstoupí
do likvidace;

(ii) Zhotovitel nedodrž í  podmí nky stanovené  pro změnu poddodavatelů  stanovených
v č l.10;

(iii) Zhotovitel pozbude oprávnění  vyŽadované ho právní mi předpisy k č innostem,
k jej ichž  prováděni je Z|totovite| povinen dle té to Smlouvy,

(iv) Zhotovitel pozbude které hokoliv jiné ho kvalifikač ní ho předpokladu, jehož  splnění
bylo předpokladem pro zadání  Veřejné  zakázky 

'
(v) Zhotovitel ve lhů tě do l0 dnů  od doruěení  ýzvy objednatele neprokáŽe a nedolož í

trvání  platné  a ú ěinné  pojistné  smlouvy dle č I. 1 l;

(vi) Zhotovitel poruš í  tuto Smlouvu podstatným způ sobem, přič emž  za podstatné  poruš ení
se považ uje opakované  poruš ení jiné  dohodnuté  povinnosti' které  pří sluš ný Zhotovitel
nenapraví  ani v dodateěné  lhů tě pro nápravu, která nebude katš í  než  l0 kalendářní ch
dnů  od vtýzvy ze strany objednatele;

(vii) Zhotovitel se dopustí  závaž né bo č i opakované ho pochybení  při plnění  tohoto nebo
jiné ho smluvní ho váahu s objednatelem' které  vedlo ke vzniku š kody, k předč asné mu
ukonč ení  smluvní ho vztahu nebo jiným srovnateln:ým sankcí m.

odstoupení  od té to Smlouly musí  bý uč iněno pí semně a s uvedení m dů vodu odstoupeni.
odstoupení m se Smlouva ruš í , a to k datu uvedené m v odstoupení  od té to Smlouly. Nenili
datum v odstoupení  uvedeno, pakje ú č inné  okamž ikem doruč ení  Zhotoviteli. Ve vaahu ke
zbývají cim Zhotavitelů m nejsou takovým odstoupení m platnost a ú č innost Rámcové  dohody
dotč eny.

17.2 objednatel je oprávněn tuto Smlouvu kdykoliv pí semně lypovědět, a to i bez uvedení  dů vodu.
Výpovědní  doba č iní  1 měsí c, přiěemž  poč í ná běŽet první m dnem měsí ce následují cí ho po měsí ci,
ve které m bude pí semná lýpověd' doruč ena Zhotoviteli.

t73 Žádná Smluvní  strana není  oprávněna od té to Smlouvy odstoupit nebo ji lypovědět ěi jinak
jednostranným ú konem ukoněit její  ú č innost jakýmkoliv jiným způ sobem, než  jaký je stanoven
v tomto č l. 17' Veš kerá dispozitivní  ustanovení  obč anské ho zákoní ku umož ňují cí  takové
jednostranné  ukoněení  smlouvy se tí mto \,f/luč ují .

FŮftE a"s"

Evropský fond pro regionální  rozvoj
Praha & EU - Investujeme do vaš í  budoucnosti

DLrbeč gká 323B/36ro
ic0 00 Pfahé  ]0' sllaš nice
lČ o: 43005560

-r.13,



EVROPSKA UNIE
Evropské  strukturální  a investič ni fondy
oP Praha - pól rů stu Č R

18. KoNTAKTNÍ ÚDAJE
18'1 Jaké koliv oznámení  nebo dokument, kteý má bý podle té to Smlouvy uč iněn pí semně' musí  bý,

pokud Smlouva nestanoví  jinak, doruěen osobně nebo zaslán doporuč enou poš tovní  zásilkou na
kontaktní  ú daje druhé  Smluvní  strany ďnebo mů ž e bý doruč en e-mailem Smluvní  straně, které
má bý doruč en, stanovili tak tato Smlouva. Kontaktní  ú daje jsou uvedeny v Pří loze ě. 2 té to
Smlouly.

l8.2 Jinou komunikaci, než  která je uvedena v předeš lé m č l' l8'1 té to Smlouvy mů ž e kterákoli
ze Smluvní ch stran, pokud Smlouva nestanoví  jinak, provádět vů č i druhé  Smluvní  straně
prostřednictví m elektronické  poš ý (e-mailem) na kontaktní  ú daje druhé  Smluvní  strany uvedené
v Pří loze č .2 té to Smlour,y. Pro ú č ely té to Smlouvy se má za to, Že jakýkoliv dokument zaslaný
Smluvni stranou druhé  Smluvní  straně elektronicky prosť ednictví m e-mailu je doruč en v den
odeslání , a to i pokud druhá Smluvní  strana toto doruč ení  výslovně nepotvrdí .

18.3 Kaž dá Smluvní  strana oznámí  bez zbýeč né ho odkladu druhé  Smluvní  sí aně jaké koliv změny
kontaktní ch ú dajů  uvedených v Přiloze ě. 2 té to Smlouvy formou doporuč ené ho dopisu'
podepsané ho svým statutámí m orgánem' resp. jeho č lenem, a zaslané ho na adresu uvedenou
v Pří loze č ' 2 té to Smlouvy (ve znění  pří padných pozdějš í ch řádných změn). Řádným doruč ení m
tohoto oznámeni dojde ke změně doruěovací  adresy Strany bez nutnosti uzavření  dodatku k té to
Smlouvě. Ustanovení  tohoto č lánku platí  i pro změnu korespondenč ní  adresy pro zasí lání  faktur.

19. ZÁVĚREč NÁUsTANovENÍ
19.1 Tato Smlouva nabývá platrrosti podpisem obou Smluvní ch stran a ú č innosti dnem uveřejnění

v registru smluv dle zákona ě. 34012015 Sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti některých smluv,
uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv (ákon o registru smluv), ve znění  pozdějš í ch
předpisů  (,,Zákon o registru smluv"). Zveřejnění  té to Smloulry v registru smluv podle Zákona
o registru smluv zajistí  na své  naklady objednatel, přič emŽ objednatel Zhotovitele vyrozumí  bez
zbyeěné ho odkladu o dni, kdy doš lo ke zveřejnění  té to smlouvy v registru smluv.

19.2 Tato Smlouva mů ž e bý měněna pouze dohodou Smluvní ch stran v listinné  formě' přič emž  změna
té to Smlouvy bude ú č inná k okamž iku stanovené mu v takové to dohodě, nebo ke dni podpisu
dodatku oběma Smluvní mi slranami.

19.3 Smluvní  strany se dohodly' Že:

(a) tí mto vyluěují  použ ití  $ 557, $ 1740 odst. 3, s 17ó5 až  s |766' s 1792 odst. 2' $ 1793 a2378
obč anské ho ztí koní ku;

(b) obecné  ani zvláš tní  zvyklosti nemají  přednost před ustanovení mi právní ch předpisů ' která
nemaj í  donucují cí  charakter.

19.4 Je_li nebo stane-li se některé  ustanovení  té to Smlouly neplatným, nevymahatelným, zdanliým
nebo neú č inn]fon, nedoýká se tato neplatnost, nelymahatelnost, zdr{rrlivost č i neú č innost
ostatní ch ustanovení  té to Smlouvy. Smluvní  strany se zavazují  nahradit do pěti (5) kalendářní ch
dnů  po doruč ení  ýnf některé  Smluvní  strany neplatné , nevymahatelné , zdanlivé  nebo neú č inné
ustanovení  ustanovení m platn1hn, vymú atelným a ú č í nným se stejným nebo obdobným právní m
a obchodní m smyslem, pří padně uzavří t novou smlouvu.

l9.5 Právní  vaahy vzniklé  na záltladě Smloury se ří dí  právní m řádem č eské  republiky.

19.6 Vš echny spory' které  vzniknou ze Smlourry nebo v souvislosti s ní  a které  se nepodďí  vyřeš it
přednostně smimou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy objednatele v souladu se

zákonem ě.9911963 Sb., obč anský soudní  řád' ve znění  pozdějš í ch předpisů .

pfifrB
Dubeč ská 3|3nhú

i. 3:.

Evropský fond pro regionální  rozvoj
Praha & EU - Investujeme do vaš í  budoucnosti

1C0 00 Praha 1 0, l9hdAnjč lj
tČ o:43005560



EVROPSKA UNIE
Evropské  strukturální  a investič ni fondy
oP Praha - pól rů stu Č R

l9,7 Kaž dá ze Smluvní ch stran potvrzuje, Že při sjednávrámí  té to Smlou\T postupovala ěestně a

transparentně a souč asně se zavaz$e, Že takto bude postupovat i při její m plnění  a veš keých
č innostech s ní  souvisejí cí ch. Smluvní  strany potvrzují , ž e se seznií tnily se zásadami Criminal
compliance programu TSK (dále jen ,,CCP"), které  jsou uveřejněny na webolých stránkách
objednatele, zejmé na s Kodexem CCP, a zavazuji se tyto zásady po dobu trvání  smluvní ho váahu
dodrž ovat. Kaž dá ze Smluvní ch stran se zavazuje, ž e bude jednat a přijme opatření  tak, aby
nevzniklo dů vodné  podezření  na spáchráni Í estné ho č inu č i kjeho spáchrí rri, tj. tak, aby které koli
ze Smluvní ch stran nemohla bý přič tena odpovědnost podle zrákona é ' 4l8lz011 sb.' o trestní
odpovědnosti právnických osob a ří zení  proti nim, ve znění  pozdějš í ch předpisů ' nebo nevznikla
trestní  odpovědnost jednají cí ch osob podle zií kona č . 40/2009 Sb., trestní ho zákoní ku, ve znění
pozdějš í ch předpisů .

19'8 Tato Smlouva se r'yhotovuje ve 4 (č ýřech) stejnopisech, z nichž  objednatel obdrž í  3 (tři)
stejnopisy a l stejnopis obdrž í  Zhotovitel.

19.9 Nedí lnou souěástí  teto Smlouvyjsou následují cí  pří lohy:

(a) Pří loha č . l - Specifikace Dí la vč etně Polož kové ho rozpoč tu

(b) Pří loha č . 2 _ Kontalctní  ú daje

(c) Pří loha č . 3 - Harmonogram

(d) Pří loha č . 4 - Metodika k prováděn1\okallzace a zinnamu ť rgur stavební ch zásahů  (tzv. EBU)
a Metodický pokyn pro 2D dokumentaci skuteč né ho provedení  staveb

(e) Pří loha ě. 5 * Hospodaření  s vybouraným materiálem _ zák|adní  podmí nky postupu
dodavatele

(f) Pří loha č ' 6 _ Manuál grafických a konstrukč nich standardů  pro tvorbu informač ní ch panelů

staveb hl. m. Prahy

(g) Pří loha ě. 7 _ Přehled nástrojů , pomů cek, provozní ch nebo technických zaří zení

(h) Pří loha č . 8 - Seznam významných poddodavatelů

(i) Pří loha č . 9 - Zajiš tění  klí č ové ho materiálu pro realizaciYeYejné  zakázky

() Pří loha ě' 10 - Kvalifikované  osoby

tPoDPIsY STR'AI\T NÁSLEDUJÍ  NÁ DALŠ Í  srnnnĚ1

F*fiR a.*.

Evropslcý fond pro regionální  rozvoj
Praha & EU _ Investujeme do vaš í  budoucnosti

D!)beč ská 3238/3rl o
100 00 Fraha ]0. silaš nicr
]č O:43005560

-14r!-,



EVROPSKA UNIE
Evropské strukturální a investičnÍfondy
oP Praha - pól růstu ČR

strany tímto výslovně prohlašuji' že tato Smlouva rfiadřuje jejich pravou a svobodnou vůli,
na důkaz čehožpřipojují nížesvépodpisy.

V dne Í6. $2, 20?1

Mg

V Praze dne

Za Zhotovitele'.

Ing. Pavel Hirsch a lng. P

prokuristé PoRR a.s.

Ing. Rastislav

vedoucí odštěpnéhozávodu Dopravní stavby
STRED

SWIETELSKY stavební s.r.o'

ffiswtmrffiffifi$Y
.

w]
_

\Ía\ebll]sl!
l,r.,l'n.t

^''ol'j'rn-''
5'?ť0 ' il\i ''

i,:to'n'rsr' I f f27''i l8e J0 "'a''
fiil- 'lO lE rg" nl0' ('' {rlDlb'r:

rozvoj

Tr:Lii

Ři$ilc,.
aii

vašíbudoucnosti

l9



EVRoPSKÁ UN|E
Evropské  strukturáIní  a investič ní  Í ondy
oF Fraha - pól rů stu Č R

Pří loha ě. 1 - Specifikace Dí la a PoloŽkoý rozpoěet

A. Dí Io

Předmět€m Dí la je ú prava sÍ r{Lvají cí  komunikace Strakonické  ul. v Praze 5, a to podle projektové
dokumentace pro ýběr zhotovitele (DVZ), zpracované  spoleěností  DIPRo,,spol. s r.o., Modřanská
1l, 143 00 Praha 4, tvoří cí  nedí lnou souč ást Zadávací  dokumentace. Uprava umož ní  zří zení
r.yhrazené ho jí zdní ho pruhu pro vozidla MHD a tí m sní ž ení jejich zpož dění  bez nutnosti omezovat
poěet ostatní ch jí zdní ch pruhů . V rámci akce dojde k rozš í ření  komunikace v dé lce 2'743'29 m a
s tí m souvisejí cí  ú pravě svahů , ýstavbě opěmých zdí  a přelož ek inž enýrslcých sí tí  (IS)' věetně
ú pravy odvodnění . Povrch vozovky bude wořit liý asfalt a v urěiých ú secí ch, dle sifuač ní ch

ýkresů , dojde ke změně materiálu, kde bude obrusná vrstva s protihlukovými ú č inky. Nově
budované  chodní ky - nepojí ž děné  budou z lité ho asfaltu.

2. Souěástí  předmětu plnění je:

(a) zajiš tění  DIR"
(b) projekt a realizace DIO,
(c) lyhotovení  realizaění  dokumentace (RDS)'
(d) zhotovení  geometrických plrí rrů  po ukoněení  stavby,
(e) dokumentace skuteěné ho provedení  (DSPS), zaměření  skuteč né ho provedení  v dig. formě

(referenění  systé m Bpv), vě' potvrzení  ojejí m předrí rri na Institut plálrovrí lrí  a rozvoje hl.m.
Prahy (PR Praha),

(f) měření  hladiny hluku před zahájení m a po dokoněení  stavby dle pož adavků  Hygienické
stanice hl. m. Prú y'

(g) měření  vibrací  během stavby,
(h) zpracování  podrobné  pasportizace přilehlých objektů  (domů , oplocení  apod.) a následné

repasportizace po skonč eni stavby
(i) zajiš tění  informování  pří mo dotěených ffzických a právniclcých osob o době trvrí 'ní , mí stě a

rozsahu prací  prováděných na pozemní  komunikaci, a to nejpozději 7 dní  před zahájení m
prací ,

() týdně aktualizovaný popis stavby ajejí ho prů běhu umí stěný na www.tsk-praha.cz,
(k) zajiš tění  umí stění  informaění ch tabulí  MHMP dle přilož ené ho manuálu doplněných o QR kód

odkazují cí  na popis stavby na ag1"isl'-pjaira"el.
(l) zajiš tění  umistění  informač ní ch tabulí  o omezení  provozu dle přilož ené ho vzoru

3. Dopravní  zrraěení  musí  respektovat technické  předpisy objednatele.

4. Zhotovitel předlož í  k předrí Lní  dí Ia

(a) kontrolní  zkouš ky materiálů , které  byly na stavbě použ ity,
(b) kontrolní  zkouš ky hotové  vrstvy provedené  zkuš ební  laboratoří  akeditovanou pro tento typ

zkouš ek;
(c) naměřené  hodnoý parametni provozní  způ sobilosti vozovky, eventu{í lně dalš í  zkouš ky a

měření ,jakjsou uvedena v projektové  dokumentaci stavby. Vš echna měření  parametrů  provozní
způ sobilosti vozovky budou prováděna podle platných CsN 736175 a 736177 zaÍ í zení mi
splňují cí mi podmí nky těchto norem;

(d) naměřené  hodnoý provozní  způ sobilosti vozovky, a to (x) podé lnou nerovnost povrchu
vozovky profilometrem s lyhodnocení m mezinárodní ho indexu nerovnosti IRI ve tří dě l nebo
2 - dle pří lohy A č SN 73ól75, a (y) měřeni drsnosti povrchu vozovky z hlediska souěinitele
podé lné ho tření  (TRT) ve tří dě l nebo 2 dle pří lohy A CSN 736177;

Evropský fond pro regionální  rozvoj
Praha & EU - Investujeme do vaš í  budoucnosti

20



EVRoPSKÁ UNlE
Evropské  strukturální  a investič ní  fondy
oP Praha _ pól rů stu Č R

V pří padech, kdy nelze neboje nevhodné  pouŽití  metod měření  parametrů  provozrí  způ sobilosti
dle pí sm. (d), zejmé na pak v krátkých ú secí ch (ú seky kratš í  než  200 bm) nebo v ú secí ch s
pří ěnými prahy apod., je mož né  použ í t nrásledují cí  metody měření  provozní  způ sobilosti:

(i.) měření  podé lné  neror.nosti povrchu vozovky latí , planografem nebo nivelací  dle Č sN
736175,

(ii.) drsnost powchu vozovky v kombinaci měření  střední  hloubky textury povrchu vozovlgz
odměmou metodou (MTD) dle Č sN lrot zz a souěinitele tření  povrchu vozovky
kyvadlem (PTv) ďe Č sN 736177

5. Stejná měření  uvedených parametru provozni způ sobilosti vozovky budou provedena Zhotovitelem
před koncem zráruč ní  doby, přiěemž  yýsledky pódle Úš e uvedených Č SN norem musí  bý dosaž eny
nejvýš e ve tří dě 3. Pokud nebude dosaž eno pož adovaných hodnot, má Dí lo vady a Zhotovitel je
povinen na svů j nr{klad prové st ú pralry Dí la, které  zajistí  dosaž ení  pararnetrů  provozní  způ sobilosti.

B. Polož koqý rozpoč et

Viz pří loha

Evropský fond pro regionální  rozvoj
Praha & EU - Investujeme do vaš í  budoucnosti

21


